
Balintgruppe 
für Ärzt:innen und Psychotherapeut:innen 

 

 

Organisator: 
Berliner Lehr- und Forschungsinstitut der DAP e.V. 
Corina Ziegler 
Kantstraße 120 | 10625 Berlin  
Telefon: + 49 30 313 28 93 
Telefax: + 49 30 313 69 59  
Email: ausbildung@dapberlin.de 
www.dapberlin.de 
 

Veranstalter: 
Praxis Dr. med. Heinz-Lothar Schlüter-Dupont 
Facharzt für Neurologie und Psychiatrie 
Facharzt für psychosomatische Medizin                        
Psychotherapie/Psychoanalyse 
Curtiusstr. 17 
12205 Berlin 
Tel. +49 30 79 70 28 02 

Wissenschaftliche Leitung: 
Dr. med. Heinz-Lothar Schlüter-Dupont 
Facharzt für Neurologie und Psychiatrie 
Facharzt für psychosomatische Medizin                        
Psychotherapie/Psychoanalyse 
 

 
Dr. med. Klaus-J. Lindstedt    
Facharzt für psychosomatische Medizin                   
Diplom-Sozialpädagoge                                                         
Psychoanalyse 

Termine: 
 
fortlaufend jeweils am ersten Donnerstag im Monat von 20:00 Uhr bis ca. 22:15 (3 UE + Pause) 
 
05.01.2023 
02.02.2023 
02.03.2023 
06.04.2023 
04.05.2023 

 
01.06.2023 
06.07.2023 
07.09.2023 
05.10.2023 
02.11.2023 
07.12.2023 

Ein Einstieg ist jederzeit möglich. 
 
Veranstaltungsort: 
Berliner Lehr- und Forschungsinstitut der DAP e.V. 
Institutsambulanz, Balintraum 
Kantstraße 120 | 10625 Berlin  
 
Kursangebote und Kosten: 

 

• Balint-Gruppenarbeit (12 Termine, mit 36 UStd.) 720,-- €   

(für 12 Monate/1. Kurshälfte) 

• Balint-Gruppenarbeit (20 Termine, mit 60 UStd.) 1.200,-- €   

(fast 2 Jahre = kompletter Kurs, entspricht 30 DStd. für WB Psychosomatik) 
• Balint-Gruppenarbeit (24 Termine, mit 72 UStd.) 1440,-- €  

(für 2 Jahre = kompletter Kurs > 35 DStd. für WB FA und Pt) 

 
 Zertifiziert von der Ärztekammer Berlin (jew. 3 CME-Punkte) 
 
Anmeldung: 
Berliner Lehr- und Forschungsinstitut der DAP e.V. 
Corina Ziegler 
Telefon: + 49 30 313 28 93 
Email: ausbildung@dapberlin.de 

http://www.dapberlin.de/
mailto:ausbildung@dapberlin.de

