

# Balintgruppe für Ärzt:innen und Psychotherapeut:innen

## Organisator:

Berliner Lehr- und Forschungsinstitut der DAP e.V.  
Corina Ziegler  
Kantstraße 120 | 10625 Berlin  
Telefon: + 49 30 313 28 93  
Telefax: + 49 30 313 69 59  
Email: [ausbildung@dapberlin.de](mailto:ausbildung@dapberlin.de)  
[www.dapberlin.de](http://www.dapberlin.de)

## Veranstalter:

Praxis Dr. med. Heinz-Lothar Schlüter-Dupont  
Facharzt für Neurologie und Psychiatrie  
Facharzt für psychosomatische Medizin  
Psychotherapie/Psychoanalyse  
Curtiusstr. 17  
12205 Berlin  
Tel. +49 30 79 70 28 02

## Wissenschaftliche Leitung:

Dr. med. Heinz-Lothar Schlüter-Dupont  
Facharzt für Neurologie und Psychiatrie  
Facharzt für psychosomatische Medizin  
Psychotherapie/Psychoanalyse

Dr. med. Klaus-J. Lindstedt  
Facharzt für psychosomatische Medizin  
Diplom-Sozialpädagoge  
Psychoanalyse

## Termine:

**fortlaufend jeweils am ersten Donnerstag im Monat von 20:00 Uhr bis ca. 22:15 (3 UE + Pause)**

05.01.2023	01.06.2023
02.02.2023	06.07.2023
02.03.2023	07.09.2023
06.04.2023	05.10.2023
04.05.2023	02.11.2023
	07.12.2023

Ein Einstieg ist jederzeit möglich.

## Veranstaltungsort:

Berliner Lehr- und Forschungsinstitut der DAP e.V.  
Institutsambulanz, Balintraum  
Kantstraße 120 | 10625 Berlin

## Kursangebote und Kosten:

- **Balint-Gruppenarbeit (12 Termine, mit 36 UStd.) 720,-- €**  
(für 12 Monate/1. Kurshälfte)
- **Balint-Gruppenarbeit (20 Termine, mit 60 UStd.) 1.200,-- €**  
(fast 2 Jahre = kompletter Kurs, entspricht 30 DStd. für WB Psychosomatik)
- **Balint-Gruppenarbeit (24 Termine, mit 72 UStd.) 1440,-- €**  
(für 2 Jahre = kompletter Kurs > 35 DStd. für WB FA und Pt)

**Zertifiziert von der Ärztekammer Berlin (jew. 3 CME-Punkte)**

## Anmeldung:

Berliner Lehr- und Forschungsinstitut der DAP e.V.  
Corina Ziegler  
Telefon: + 49 30 313 28 93  
Email: [ausbildung@dapberlin.de](mailto:ausbildung@dapberlin.de)